ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 135/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
rondas preventivas da Guarda Municipal Armada Carlos Ely Castro e também da Polícia
Militar no bairro Santa Regina, a fim de inibir prática de furtos.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadãos junto a este gabinete.
Ocorre que moradores do referido bairro tem sido alvo de furtos frequentes, o que além
dos  prejuízos  financeiros  também  gera  sensação  de  insegurança  e  transtornos  para  as
famílias.
Frisa-se ainda que tal pleito já havíamos realizado através da indicação n.° 4604/2022 em
setembro de 2021.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE JANEIRO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​